地域包括ケア・介護予防推進リーダー研修修了者 様

一般社団法人長野県理学療法士会 会 長 佐藤博之 地域包括ケア推進部長 山﨑 一

令和4年度 地域ケア会議・介護予防推進リーダーステップアップ研修会 (地域共生社会推進セミナー)のお知らせ

平素より、長野県理学療法士会の活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

県士会では、多様化する地域包括ケアのニーズに対応できる人材を育成するため、地域 ケア会議・介護予防推進リーダーの皆様を対象としたステップアップ研修会を、下記の内 容で開催します。皆様の積極的なご参加をお待ちしております。

地域ケア会議・介護予防推進リーダー資格取得には県士会指定事業への参加が要件です。この研修会は県士会指定事業の一つですので、リーダー研修を修了したがまだ指定事業に参加していない方はぜひご参加ください。(資格取得状況の確認は協会 HP(マイページ内)の職能管理のページをご確認ください。)

記

- 1 日 時 **令和5年2月5日(日)** 9時30分開会、11時50分終了(予定)
- 2 形 式 オンライン形式
- 3 対 象 地域ケア会議・介護予防推進リーダー導入研修修了者 市町村地域包括ケア担当職員
- 4 参加費 無料
- 5 内容とタイムスケジュール

9:00	受付開始
9:30	開会 あいさつ
	講演会
9 : 40 ~ 11 : 40	演題: 「地域包括ケアでリハ専門職ができること」
	~高齢者の身体機能の特徴を捉えた ADL につながるケアの知識と実践~
	講師:天川 淑宏(あまがわ としひろ)先生
	(理学療法士・日本糖尿病療養指導士・健康運動指導士)
	所属:東京医科大学八王子医療センター 糖尿病・内分泌・代謝内科
11 : 40	閉会 あいさつ (11:50 終了)

- 6 Web形式研修について
 - ① インターネットを長時間使用できる環境と、カメラ、マイク、スピーカーがセットされているパソコンかタブレット、またはスマホなどの端末機器をご用意ください。
 - ② テレビ会議用のソフト「Zoom」を使用します。受講申込をされた方には当日用のURL、ID、パスワードを、後日メール(および郵送通知)にてお示ししますので、ご確認ください。

7 申込方法

- ・日本理学療法士協会ホームページよりマイページへログインし【生涯学習管理→セミナー検索・申込→履修目的◎登録理学療法士更新】から、当研修会を選択の上、申込をしてください。
- ・この通知は長野県理学療法士会のホームページにも掲載します。
- ・受講申込をされた方には当日用の URL、ID、パスワード等を記載した案内通知を、後日メールにてお示しします。申込の際には確実に着信を確認できるメールアドレスを登録してください。
- ・申し込み締切 1月20日(金) までの参加登録 とさせていただきます。
- ·1月25日(水)までに案内通知メールを受信できない場合は下記にご連絡ください。
- 8 定 員 80名(定員に達し次第、申し込みを終了します。)

【問い合わせ先】

長野県理学療法士会地域包括ケア推進部長

山﨑 一 宛

所属) 南箕輪村役場 地域包括支援センター

電話:0265-72-2105 Fax:0265-73-9799

E — mail: kwskgpz400@gmail.com